Об отмене Указа Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 21 июня 2010 года № 478
«Об утверждении Положения о порядке технического расследования
причин аварий на опасных производственных объектах»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 8 статьи 12 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 6 мая 2006 года № 25-З-IV «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» (САЗ 06-19), в связи с принятием Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 29 июля 2024 года № 345 «Об утверждении Положения о порядке проведения технического расследования причин аварий на опасных производственных объектах» (САЗ 24-32), в целях приведения положений нормативной правовой базы Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившим силу Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 21 июня 2010 года № 478 «Об утверждении Положения о порядке технического расследования причин аварий на опасных производственных объектах» (САЗ 10-25).
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                    В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
7 августа 2024 г.
№ 311